
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

заседание 3 сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.11.2024 г. № 15 

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в Порядок принятия 

решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, утвержденный Решением 

Абрикосовского сельского совета № 289 от 

31.07.2024 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым, в целях совершенствования системы управления муниципальным 

имуществом, Абрикосовский сельский совет Кировского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, утвержденный Решением Абрикосовского сельского 

совета № 289 от 31.07.2024г. (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2. Не включается в прогнозный план (программу) и приватизируется по 

решению об условиях приватизации муниципального имущества постановлением 

Администрации Абрикосовского сельского поселения движимое и недвижимое 

имущество, находящееся в аренде у субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации преимущественного права на 



приобретение такого имущества в собственность за плату в соответствии с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации».»; 

1.2. Раздел 12 Порядка дополнить пунктом 12.7 следующего содержания: 

«12.7. Решение об условиях приватизации движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в аренде у субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации ими преимущественного права на 

приобретение такого имущества в собственность за плату в соответствии с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» принимается постановлением Администрации 

Абрикосовского сельского поселения.»; 

 1.3. Пункт 13.1 раздела 13 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «13.1.  Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района предусматривает в решениях об условиях приватизации арендуемого 

имущества преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого ими 

имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона 

от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 159-ФЗ).»; 

 1.4. В Пункте 13.3 раздела 13 Порядка слова «Абрикосовский сельский 

совет Кировского района» заменить словами «Администрация Абрикосовского 

сельского поселения». 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава 

администрации Абрикосовского сельского поселения                        А.А. Солина 

https://kirgov.ru/home

